, .-.ч ст'

Соглашение /d 3 .
, о мнйвмалшой заработной: плате в Еврейской автономной области

• ’ !; j между щшшт&ш&тт Еврейской автономно! облаоте^ Федерацией
. г..: профсоюзов Еврейской автономной области, Регаонаяьным'

i объединением работодателей' Еврейской автономной области
.' > / •  ■; «Союз промышленников и предпринимателей»

V г*

’Щ - • Полномочные -представители правительства Еврейской автономной
/„•Д, /.V

- •y|p6nasTiit Федерации профсоюзов Еврейской автономной области,
• •* ! I; ' >

■ Г:-;Рещоиалъного объеднненш работодателей Еврейской автономной облает
“•> у,

...-'•■•■'«сОрюз промш тенников и предпринимателей», именуемые в дальнейшем

. .«Стороны», руководствуясь Трудовым кодексом Российской Федерации,

• '•''^Дершшшм законом от 19,06*2000 Ий 82-ФЗ «О минимальном размере

доплаты труда», законом Еврейской автономной области от П М 2 Ш 5

■;М'-'.485»*03 «Об областной трехсторонней Комиссии по регулированию

■ • :':!чсрЩ1ально-трудовых отношений», учитывая социально-экономические

. .условия в Еврейской автономной области, заключили Соглашение о

минимальной заработной пшате в Еврейской автономной области (далее -

• ''Соглашение),

. Стороны 'договорились:

1, Установить о 01 февраля 2016 года размер минимальной заработной

платы в Еврейской автономной области в сумме 6204 рублей с начислением

на не® установленных дня работника районного коэффициента и процентной

.. .надбавки за стаж работы в южных районах Дальнего Востока,

у ■ 2, Соглашение распространяется на работодателей, осущеотвляюидах

деятельность на территории Еврейской автономной области, в порядке,

установленном статьей 133 Л Трудового кодекса Российской Федерации,

за исключением работодателей организаций, финансируемых нз

федерального бюджета,

3» Контроль за выполнением настоящего Соглашения осуществляется в
1

соответствии с действующим закбнбдатшгьством.
г?с ' ->1И

4. Соглашение подлежит- официальному^публикованию.

I

5, Соглашение составлено в трех экземплярах* имеющих одинаковую

юридическую силу, по одному для каждой из Сторон,

6. Соглашение о минимальной заработной плате в Еврейской

автономной области между правительством Еврейской автономной облает*

Федерацией профсоюзов Еврейской автономной области, Региональным

объединением работодателей Еврейской автономной области «Союз

промышленников и предпринимателей» от 22 января 2013

прекращает свое действие 31 декабря 2015 года,

Губернатор области

Председатель Федерации профсоюзов
Еврейской автономной области

Председатель Регионального объединения
работодателей Еврейской автономной области
«Союз промышленников и предпринимателей»

А.Б. Левинталь

A.BJ

года М* 3

Акименко

Б Т". Шмаин

30 декабря 2015 года

<&инЛв!М$00(2}